



JULHO-AGOSTO/2019

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018	01/2019	02/2019	03/2019	04/2019	05/2019	06/2019	07/2019	08/2019		
1- RECEITAS CORRENTES (I)	9.434.414,80	10.665.333,91	10.637.828,01	16.014.679,32	11.488.737,76	13.046.200,91	10.513.625,81	10.623.550,56	11.880.572,30	11.213.476,16	12.635.951,39	10.430.486,46	138.584.857,39	117.598.400,00
1.1- Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	832.208,18	1.139.807,87	1.118.729,73	2.220.349,99	723.415,86	911.571,07	1.116.966,83	837.389,95	1.189.163,96	1.423.529,06	1.106.195,61	1.215.177,96	13.834.506,07	8.816.938,00
1.1.1- IPTU	39.038,81	144.680,45	220.661,51	479.512,66	111.031,98	90.783,68	65.681,41	55.278,46	372.758,17	241.352,17	175.120,30	175.160,34	2.171.059,94	1.368.583,00
1.1.2- ISS	429.658,23	420.001,61	350.589,47	594.789,41	306.566,85	520.944,80	303.075,77	451.100,91	530.496,46	709.539,96	888.229,88	619.039,91	5.924.033,26	3.120.932,00
1.1.3- ITBI	5.119,29	186.102,00	30.984,09	14.403,10	881,00	22.591,53	447.263,36	53.323,99	639,23	30.639,24	12.323,81	116.595,46	920.866,10	12.172,00
1.1.4- IRRF	136.574,91	158.774,33	501.320,83	1.098.338,46	298.166,66	219.659,61	27.434,01	116.945,90	151.703,12	235.790,19	194.690,83	272.715,61	3.412.114,46	3.442.598,00
1.1.5- Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	221.816,94	230.249,48	15.173,83	33.306,36	6.769,37	57.591,45	273.512,28	160.740,69	133.566,98	206.207,50	35.830,79	31.666,64	1.406.432,31	872.653,00
1.2- Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96,85	0,00	11.179,34	0,00	1.158,76	0,00	0,00	12.434,95	115.000,00
1.3- Receita Patrimonial	38.888,40	39.107,72	37.471,88	39.055,87	38.918,70	1.540.203,39	40.188,46	40.226,50	38.781,48	37.875,13	40.542,17	37.115,42	1.968.375,12	360.538,00
1.3.1- Rendimentos de Aplicação Financeira	38.888,40	39.107,72	37.471,88	39.055,87	38.918,70	40.193,39	40.188,46	40.226,50	38.781,48	37.875,13	40.542,17	37.115,42	1.968.375,12	360.538,00
1.3.2- Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.010,00	0,00
1.7- Transferências Correntes	8.486.585,32	9.409.585,71	9.450.084,11	13.729.409,18	10.702.985,66	10.576.163,06	9.340.678,00	9.712.966,58	10.624.631,14	9.706.734,23	11.454.322,41	9.133.322,36	122.327.467,76	108.095.624,00
1.7.1- Cota-Parte do FPM	1.990.501,62	2.261.196,93	2.840.332,29	4.970.600,76	3.523.378,97	3.870.220,84	2.897.801,11	2.827.123,94	3.628.120,96	2.857.862,90	3.908.116,85	2.851.592,41	38.426.849,58	36.554.705,00
1.7.2- Cota-Parte do ICMS	918.931,30	1.061.368,02	805.343,19	1.552.154,80	715.700,45	911.943,31	951.941,87	1.157.131,24	860.903,79	909.360,11	1.216.450,07	904.011,45	11.965.239,60	10.134.534,00
1.7.3- Cota-Parte do IPVA	107.455,59	103.426,71	86.838,63	58.180,48	78.310,16	78.795,15	67.961,53	87.292,81	113.984,38	109.997,52	166.128,13	140.021,14	1.198.392,23	1.195.259,00
1.7.4- Cota-Parte do ITR	3.945,85	7.723,16	859,45	367,04	93,95	507,91	12,30	354,17	116,37	924,06	234,18	756,76	15.895,20	13.081,00
1.7.5- Transferências da LC 87/1996	2.770,61	2.770,61	2.770,61	2.770,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.082,44	35.476,00
1.7.6- Transferências da LC 61/1989	7.231,04	7.339,45	7.046,31	8.490,55	9.560,54	10.120,38	9.774,08	9.909,09	9.702,84	10.164,28	10.221,43	9.148,26	108.708,25	97.459,00
1.7.7- Transferências do FUNDEB	2.521.573,99	2.822.824,00	2.613.386,45	3.800.492,55	4.173.718,02	3.232.004,88	2.922.552,33	3.241.891,47	3.366.880,30	2.902.627,55	3.172.836,47	2.908.110,86	37.678.898,87	34.501.290,00
1.7.8- Outras Transferências Correntes	2.934.175,32	3.142.936,83	3.093.507,18	3.336.352,39	2.202.223,57	2.472.570,59	2.490.634,78	2.389.263,86	2.644.922,50	2.915.797,81	2.980.335,28	2.319.681,48	32.922.401,59	25.563.820,00
1.8- Outras Receitas Correntes	76.732,90	76.832,61	31.542,29	25.864,28	23.417,54	18.166,54	15.792,52	21.788,19	27.995,72	44.178,98	34.891,20	44.870,72	442.073,49	210.300,00
2- DEDUÇÕES (II)	-604.720,88	-687.296,95	-747.228,74	-1.018.288,17	-865.408,67	-974.317,44	-785.498,10	-816.362,11	-922.565,52	-777.661,69	-748.704,96	-781.105,91	-9.729.159,14	-8.984.535,00
2.3- Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-604.720,88	-687.296,95	-747.228,74	-1.018.288,17	-865.408,67	-974.317,44	-785.498,10	-816.362,11	-922.565,52	-777.661,69	-748.704,96	-781.105,91	-9.729.159,14	-8.984.535,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	8.829.693,92	9.978.036,96	9.890.599,27	14.996.391,15	10.623.329,09	12.071.883,47	9.728.127,71	9.807.188,45	10.958.006,78	10.435.814,47	11.887.246,43	9.649.380,55	128.855.698,25	108.613.865,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

JULHO-AGOSTO/2019

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019	
	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018	01/2019	02/2019	03/2019	04/2019	05/2019	06/2019	07/2019	08/2019			

FLAVIANO ROHRS S.BOMFIM
PREFEITO Mat.10

VALDEIRO DA PAIXAO ROCHA NETO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA Mat.704918

ROBERIO REIS
CRC.BA-022397/0-0 Mat.205262